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CZĘŚĆ  OPISOWA  INFORMACJI
DOTYCZĄCA PLANU BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA

 1.  ZAKRES ROBÓT DLA CAŁEGO ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO

Przedmiotem inwestycji jest  budowa z budynków mieszkalnych z usługami w parterach 
przy ul. Bankowej w Policach. Budynki stawiane będą na działkach należących do Gminy 
Police . Na części z tych działek stoją budynki mieszkalne ( przy ul. Bankowej nr 9 i 11), 
przewidziane do rozbiórki, niektóre działki są niezabudowane.

Projekt  obejmuje  swoim  zakresem :

- Budowę  budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

a w następnej kolejności:
- wykonanie niezbędnej infrastruktury zewnętrznej
- wykonanie projektowanych nawierzchni i terenów zielonych

Kolejność realizacji:

1. Wytyczenie budynku
2. wykonanie niezbędnych wykopów, wymiana gruntu na fragmencie 

przewidzianym projektem
 wylanie fundamentów

3. Wylanie ścian fundamentowych, a następnie wznoszenie ścian  parteru
4. Murowanie ścian kondygnacji, stropów
5.Wykonanie konstrukcji dachu
6.Wykonanie przyłączy ( jednocześnie z pracami na wyższych kondygnacjach 

budynku)
7.Wykonanie instalacji wewnętrznych
8. Prace wykończeniowe wewnętrzne, montaż okien i drzwi
9. Wykonanie zagospodarowania terenu, wykończenie pomieszczeń i elewacji

2. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLNYCH

Przedmiotem inwestycji jest  budowa z budynków mieszkalnych z usługami w parterach 
przy ul. Bankowej w Policach. Budynki stawiane będą na działkach należących do Gminy 
Police . Na części z tych działek stoją budynki mieszkalne ( przy ul. Bankowej nr 9 i 11), 
przewidziane do rozbiórki, niektóre działki są niezabudowane.

Istniejąca zabudowa to dwa zespoły budynków- każdy z dwóch budynków składa się 
segmentu ogólnego ( obecnie mieszczącego usługi) parterowego, pięciu segmentów 
mieszkalnych 4-kondygnacyjnych ( obecnie z usługami w parterze) oraz parterowych 
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łączników. Parterowe łączniki zajęte są obecnie przez komórki lokatorskie, a segmenty 
parterowe to części zajęte przez usługi.

Ilość kondygnacji :   – 4 dla segmentów mieszkalnych
                     - 1 dla segmentów usługowych i łączników

Segmenty mieszkalne posiadają kształt litery Z z ramionami usytuowanymi pod kątem 
prostym. Niektóre z nich składają się z dwóch segmentów zestawionych ze sobą.

Posiadają płaskie dachy i elewacje wykończone blachą. 

Na sąsiedniej działce od strony ul. PCK znajduje się budynek mieszkalny 
wielorodzinny o wysokości 2 kondygnacji, z dachem stromym, spadzistym
 

3.  ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB TERENU , KTÓRE MOGA 
STWARZAĆ ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI

Według szczegółowego zakresu robót budowlanych podanego w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r w sprawie informacji dotyczącej 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
( Dz.U. Nr 120 , poz. 1126 szczególnie wysokie ryzyko powstania zagrożenia 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi zachodzi przy pracach w budynku muzeum 
związanych z pracą na
wysokości powyżej 5m (występuje ryzyko upadku z wysokości powyżej 5m ) .

Ryzyko to występuje przy następujących pracach:
- prace budowlane na kondygnacjach
-prace związane z wykonaniem dachu 
-montaż okien na elewacjach
-prace związane  z wykończeniem elewacji.

4.  WSKAZANIA DOTYCZĄCE PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH 
PODCZAS REALIZACJI ROBÓT BUDOWLANYCH, OKREŚLAJĄCE SKALĘ I 
RODZAJE ZAGROŻEŃ ORAZ MIEJSCE I CZAS ICH WYSTĄPIENIA

Ryzyko  powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi zachodzi przy pracach 
w budynku  związanych z pracą na  wysokości powyżej 5m (występuje ryzyko upadku 
z wysokości powyżej 5m ).
Wystąpi ono w różnych fazach budowy, w zależności od sposobu realizacji 
zamierzenia inwestycyjnego  przez wykonawcę.
Nie wiąże się ono w szczególny sposób z charakterem obiektu i jest związane z 
rodzajem prowadzonych prac budowlanych. następstwem mogą być urazy lekkie 
( otarcia, stłuczenia), ciężkie, powodujące absencję,inwalidztwo ( ciężkie stłuczenia , 
złamania,zmiażdżenia ) a nawet śmierć.
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Szczególne zagrożenia pojawiać się będą w następujących przypadkach:

PRACE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ 

-prace murarskie i zbrojarskie -  występuje ryzyko upadku z wysokości
-montaż  konstrukcji dachu , pokrycia dachu -  występuje ryzyko upadku z wysokości 
oraz możliwość nieumyślnego uderzenia wciąganym elementem

-występuje ryzyko upadku z wysokości , zwiększające się wraz ze wzrostem 
wysokości poziomu , na którym prowadzone będą prace; dotyczy wszystkich elewacji
-występuje ryzyku upadku elementów – fragmentów muru, tynku, gzymsu,dachówek, 
elementów więźby., co może itp., co może spowodować zagrożenie dla osób 
znajdujących się niżej

5.  WSKAZANIE SPOSOBU  PROWADZENIA INSTRUKTAŻU PRACOWNIKÓW PRZED 
PRZYSTĄPIENIEM DO ROBÓT SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH

Przed przystąpieniem do prac szczególnie niebezpiecznych należy przeszkolić 
pracowników danych robót odnośnie występujących zagrożeń, sposobu prowadzenia 
prac, zastosowanych zabezpieczeń i sposobie powiadamiania o zagrożeniu.
Pracowników przeszkolić przed przystąpieniem do robót budowlanych, a także 
bezpośrednio przed przystąpieniem do prac.
Osoba nadzorująca roboty posiadająca odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje 
powinna przed przystąpieniem do wykonywania prac przeprowadzić instruktaż 
stanowiskowy oraz o konieczności korzystania ze środków ochrony osobistej.
Pracownicy muszą także znać drogi ewakuacji na wypadek pożaru i innych zagrożeń.

6.  WSKAZANIE ŚRODKÓW TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH , 
ZAPOBIEGAJĄCYM NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM Z PROWADZENIA 
ROBÓT BUDOWLNYCH W STREFACH SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA 
LUB W ICH SĄSIEDZTWIE 

Przy instruowaniu pracowników należy przestrzegać informacji zawartych w 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. 
2003, Nr 47, poz. 401) 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie 
rodzajów prac, które powinny być wykonywane co najmniej przez dwie osoby (Dz. U. 
nr 62, poz. 288) 
W szczególności należy zwrócić uwagę, by pracownicy przestrzegali następujących 
zasad:
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PRZY PRACY NA WYSOKOŚCI 
Na powierzchniach wzniesionych na wysokość powyżej 1,0 m nad poziomem podłogi 
lub ziemi, na których w związku z wykonywaną pracą mogą przebywać pracownicy, 
lub służących jako przejścia, powinny być zainstalowane balustrady składające się z 
poręczy ochronnych umieszczonych na wysokości co najmniej 1,1 m i krawężników o 
wysokości co najmniej 0,15 m. Pomiędzy poręczą i krawężnikiem powinna być 
umieszczona w połowie wysokości poprzeczka lub przestrzeń ta powinna być 
wypełniona w sposób uniemożliwiający wypadnięcie osób.
Jeżeli ze względu na rodzaj i warunki wykonywania prac na wysokości zastosowanie 
tego typu balustrad jest niemożliwe, należy stosować inne skuteczne środki ochrony 
pracowników przed upadkiem z wysokości, odpowiednie do rodzaju i warunków 
wykonywania pracy. 
Prace na wysokości powinny być organizowane i wykonywane w sposób nie 
zmuszający pracownika do wychylania się poza poręcz balustrady lub obrys 
urządzenia, na którym stoi. 
Przy pracach na: drabinach, klamrach, rusztowaniach i innych podwyższeniach nie 
przeznaczonych na pobyt ludzi, na wysokości do 2 m nad poziomem podłogi lub ziemi 
nie wymagających od pracownika wychylania się poza obrys urządzenia, na którym 
stoi, albo przyjmowania innej wymuszonej pozycji ciała grożącej upadkiem z 
wysokości, należy zapewnić, aby: 
1) drabiny, klamry, rusztowania, pomosty i inne urządzenia były stabilne i 
zabezpieczone przed nie przewidywaną zmianą położenia oraz posiadały odpowiednią 
wytrzymałość na przewidywane obciążenie, 
2) pomost roboczy spełniał następujące wymagania: 
a) powierzchnia pomostu powinna być wystarczająca dla pracowników, narzędzi i 
niezbędnych materiałów, 
b) podłoga powinna być pozioma i równa, trwale umocowana do elementów 
konstrukcyjnych pomostu, 
 c) w widocznym miejscu pomostu powinny być umieszczone czytelne informacje o 
wielkości dopuszczalnego obciążenia.

Rusztowania i podesty ruchome wiszące powinny spełniać wymagania określone 
odpowiednio w odrębnych przepisach oraz w Polskich Normach. 
Przy pracach na: słupach, masztach, konstrukcjach wieżowych, kominach, 
konstrukcjach budowlanych bez stropów, a także przy ustawianiu lub rozbiórce 
rusztowań oraz przy pracach na drabinach i klamrach na wysokości powyżej 2 m nad 
poziomem terenu zewnętrznego lub podłogi należy w szczególności: 
1) przed rozpoczęciem prac sprawdzić stan techniczny konstrukcji lub urządzeń, na 
których mają być wykonywane prace, w tym ich stabilność, wytrzymałość na 
przewidywane obciążenie oraz zabezpieczenie przed nie przewidywaną zmianą 
położenia, a także stan techniczny stałych elementów konstrukcji lub urządzeń 
mających służyć do mocowania linek bezpieczeństwa, 
2) zapewnić stosowanie przez pracowników, odpowiedniego do rodzaju 
wykonywanych prac, sprzętu chroniącego przed upadkiem z wysokości jak: szelki 
bezpieczeństwa z linką bezpieczeństwa przymocowaną do stałych elementów 
konstrukcji, szelki bezpieczeństwa z pasem biodrowym (do prac w podparciu - na 
słupach, masztach itp.), 
3) zapewnić stosowanie przez pracowników hełmów ochronnych przeznaczonych do 
prac na wysokości. 
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Wymagania określone powyżej dotyczą również prac wykonywanych na galeriach, 
pomostach, podestach i innych podwyższeniach, jeżeli rodzaj pracy wymaga od 
pracownika wychylenia się poza balustradę lub obrys urządzenia, na którym stoi, albo 
przyjmowania innej wymuszonej pozycji ciała grożącej upadkiem z wysokości

PRZY PRACACH NA DACHU:
Roboty dachowe należy wykonywać z użyciem rusztowań pomocniczych. Bez użycia 
rusztowań można wykonywać roboty związane z naprawami i roboty dekarskie. W 
czasie wykonywania pokryć dachowych na dachach płaskich, ale w pobliżu krawędzi 
dachu, pracownicy muszą obowiązkowo używać sprzętu ochrony indywidualnej przed 
upadkiem z wysokości (np. pasów ochronnych) oraz dostosowanego do tych prac 
obuwia, zabezpieczającego przed przebiciem stopy pod spodem. 
Podobnie należy chronić pracujących na dachach stromych, gdzie pochylenie 
przekracza 20°, jeżeli nie zastosowano rusztowań ochronnych. Na dachach krytych 
materiałami, których wytrzymałość nie zapewnia bezpiecznego przebywania na nich 
pracowników (np. eternitem, dachówką), należy układać przenośne pomosty 
zabezpieczające.

Wszelkie otwory w dachu należy zakryć pokrywami zabezpieczonymi przed 
przesunięciem. Przy prowadzeniu robót dekarskich na dachach płaskich, nie 
osłoniętych attyką lub balustradą, należy stosować bariery ochronne lub linowe 
ustawione na obwodzie dachu. Bariery linowe są powszechnie stosowane i służą do 
ogrodzenia stref niebezpiecznych na budynku. Należy je montować w odległości co 
najmniej 1 m od krawędzi dachu.
Transportowanie materiałów dekarskich na dach jest dopuszczalne z użyciem 
wysięgnika krzyżakowego, pod warunkiem, że wysięgnik będzie pewnie zamocowany 
na dachu w sposób gwarantujący stabilność, a zbocze ma konstrukcję zapobiegającą 
spadnięciu liny. 
Pracownicy obsługujący wysięgnik mają obowiązek używania środków ochrony 
indywidualnej: pracownik na dachu - sprzętu chroniącego przed upadkiem z 
wysokości, a ciągnący linę na dole - hełmu ochronnego. 
Kotły i zbiorniki do podgrzewania i transportu ręcznego mas bitumicznych mogą być 
wypełnione najwyżej do 3/4 ich wysokości. Pojemniki służące do transportu powinny 
być zamykane w sposób zabezpieczający przed wylewaniem się gorącej smoły, lepiku 
itp.
Na czas wykonywania robót dachowych, w miejscach zagrożonych spadaniem 
przedmiotów z wysokości, należy wyznaczyć strefę niebezpieczną, odpowiednio ją 
ogrodzić i oznakować. Strefa taka powinna mieć szerokość co najmniej 1/10 
wysokości budynku (nie mniej niż 6 m)

PRZY ROBOTACH CIESIELSKICH:
Przy robotach ciesielskich zachodzi potrzeba przenoszenia długich elementów. Należy tu 
przestrzegać zakazu przenoszenia przez jednego pracownika przedmiotów, których długość 
przekracza 4 m, a masa 30 kg. 

Miejsca i pomieszczania przeznaczone do impregnacji drewna należy wyposażyć w sprzęt 
przeciwpożarowy, dostosowany do rodzaju stosowanego środka impregnacyjnego. Miejsca 
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szczególnie niebezpieczne należy zabezpieczyć ogrodzeniami i zaopatrzyć w odpowiednie 
napisy ostrzegawcze. Przed rozpoczęciem prac impregnacyjnych pracownicy są zobowiązani 
natrzeć odkryte części ciała, a zwłaszcza ręce i twarz, odpowiednim kremem ochronnym. 

Elementarną zasadą bezpieczeństwa przy obsłudze wszelkich maszyn i urządzeń 
mechanicznych jest ścisłe przestrzeganie instrukcji obsługi tych urządzeń, także w zakresie 
stosowania środków ochrony indywidualnej. 
Poważne zagrożenie ciężkimi wypadkami odnotowuje się podczas pracy przy obsłudze 
pilarek tarczowych i łańcuchowych. Należy bezwzględnie przestrzegać zasad bezpiecznej 
pracy przy obsłudze tych podstawowych obrabiarek do drewna. 

W szczególności jest zabronione: 

cięcie drewna przed osiągnięciem przez pilarkę pełnych obrotów maszyny (nie rozpoczynać 
cięcia natychmiast po włączeniu silnika) 
cięcie bez kaptura ochronnego, osłony dolnej tarczy piły i elementów napędu 
cięcie wzdłużne bez klina rozszczepiającego (zabezpieczającego przed odrzutem drewna) 
użytkowanie pilarek  z uszkodzonymi elementami osłony bądź uchwytów 
dopuszczanie do pracy przy pilarkach pracowników przypadkowych, nie przeszkolonych

Roboty ciesielskie z drabin przystawnych zabezpieczonych można wykonywać tylko do 
wysokości 3 m. Również do tej wysokości jest dozwolone ręczne podawanie materiałów 
długich, jak deski, stemple itp. 

PRZY PRACACH ZWIĄZNYCH Z WYKONANIEM KONSTRUKCJI 
ŻELBETOWYCH

Stemplowania, jako konstrukcje nośne pod wszelkiego typu deskowania stropów i belek, 
muszą być odpowiednio zamocowane i zaklinowane. Podłoże, na których są ustawione 
powinno posiadać dostateczną nośność, po to by uniemożliwić osiadanie stojaków. W 
przypadku zastosowania stojaków z okorowanych okrąglaków należy je usztywnić 
zabezpieczając przed wygięciem lub wypaczeniem (np. poprzez zastosowanie zastrzałów z 
desek) .
Rodzaj stosowanego deskowania powinien być dostosowany do rodzaju wykonywanej 
konstrukcji. 
Rozbiórka stemplowania może być wykonywana tylko przez fachowe brygady, bez udziału 
pracowników niekwalifikowanych. Termin rozpoczęcia rozbiórki wyznacza każdorazowo 
kierownik budowy. Stojaki powinny być usuwane stopniowo. Nie należy usuwać ich 
jednocześnie spod znacznej części zabetonowanej konstrukcji. W czsie wybijania klinów 
spod stojaków należy zabezpieczyć ich górne części, by nie dopuścić do niespodziewanego 
wyskoczenia i przewrócenia się. Trzeba również dopilnować, aby podczas betonowania 
stropu kondygnacji powyżej położonej, pozostawione były podstęplowania deskowań żeber i 
podciągów na kondygnacji niższej. Materiał uzyskiwany z rozbiórki powinien być 
stopniowo, ale bez zwłoki usuwany ze stanowisk roboczych, a wystające gwoździe oraz 
klamry i inne elementy stalowe wyjmowane. 
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Do rozbiórki deskowania stropów wolno przystąpić dopiero po osiągnięciu przez beton 
dostatecznej wytrzymałości i wyłącznie na pisemne polecenie kierownika budowy, 
akceptowane przez inspektora nadzoru, określające dokładnie datę rozbiórki 
poszczególnych deskowań. 

Pracownicy dokonujący montażu zbrojenia na wysokości większej niż 2 m powinni być 
zabezpieczeni przed upadkiem z wysokości za pomocą szelek bezpieczeństwa połączonych z 
amortyzatorami bezpieczeństwa. 
podchodzenie do transportowanego zbrojenia, znajdującego się w położeniu wyższym niż 
0,5 m ponad miejscem ułożenia 

• chwytanie rękami za skrajne elementy zbrojenia układanego w formy; 
• rzucanie elementów zbrojenia.

Przy montażu elementów klatki schodowej przestrzegać kolejności prac ustalonej przez 
kierownika budowy i przepisów związanych z używaniem spawarki

ROBOTY MURARSKIE I TYNKARSKIE
Roboty murarskie i tynkarskie powinny być wykonywane wyłącznie ze stałych pomostów 
lub rusztowań. Niedozwolone jest wykonywane tych robót z drabin przystawnych. 
Zabronione jest jednoczesne prowadzenie robót na dwóch lub więcej kondygnacjach w tym 
samym pionie, bez ochrony pracowników przed spadającymi materiałami i narzędziami. 
Otwory w ścianach, których dolna krawędź znajduje się poniżej 0,8 m od poziomu stropu 
lub pomostu, należy zabezpieczyć barierami ochronnymi przed upadkiem pracownika z 
wysokości. Otwory w stropach należy przykryć pokrywami lub ogrodzić barierami 
ochronnymi. Chodzenie po świeżo wykonanych murach, sklepieniach, płytach, stropach, 
przykryciach otworów jest zabronione. 
Poziom pomostu roboczego rusztowania powinien znajdować się zawsze poniżej 
wznoszonego muru, co najmniej o 0,3 m i nie więcej niż 1.5 m. 

PRACE MALARSKIE
Prace malarskie na wysokości mogą być prowadzone z rusztowań lub drabin rozstawnych. 
Nie wolno pracować na prowizorycznych pomostach wykonanych z desek, opartych na 
przypadkowych elementach wyposażenia budynku. Wykonywanie robót z użyciem drabin 
rozstawnych jest dozwolone do wysokości 4 m od podłogi. Drabiny te należy zabezpieczyć 
przed poślizgnięciem i rozsunięciem się. 
Główne źródła zagrożeń przy tych pracach to: 
Do prac malarskich są używane m.in. materiały syntetyczne, materiały o właściwościach 
alkalicznych, takie jak: wapno, soda kaustyczna, pasty do ługowania powłok oraz farby 
zawierające związki ołowiu i chromu (farby miniowe przeciwrdzewne, żółcienie 
chromowe), a także lotne rozpuszczalniki organiczne, które są wchłaniane drogą 
oddechową, przez skórę i błony śluzowe. 
Podczas piaskowania i szlifowania występuje narażenie na pył zawierający wolną 
krystaliczną krzemionkę powodującą pylicę płuc. 
Ochrona zdrowia pracowników przed szkodliwym działaniem ługów polega na 
zabezpieczeniu oczu okularami ochronnymi, skóry twarzy i rąk kremami ochronnymi oraz 
rękawicami. Podczas używania stężonych ługów powinna być zastosowana odzież ochronna, 
np.: buty gumowe, fartuchy i rękawice. 
Podczas malowania metodą natryskową farbami zawierającymi krzemionkę należy stosować 
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maski ochronne, a podczas czyszczenia powierzchni metodą piaskowania - hełmy ochronne 
z dopływem czystego powietrza. 
Malowanie farbami zawierającymi toksyczne składniki, np. związki ołowiu i chromu, jest 
dozwolone tylko za pomocą pędzla, a nie natrysku. Powłok zawierających te składniki nie 
wolno szlifować na sucho. 
Przy używaniu farb zawierających lotne rozpuszczalnik i organiczne, używaniu materiałów 
palnych, wybuchowych  lub innych materiałów o podobnych właściwościach należy: 

• usunąć wszystkie otwarte źródła ognia na odległość co najmniej 30 m 
• wyłączyć instalację elektryczną, w razie potrzeby oświetlenia stosować światło w 

szczelnej  oprawie  z punktem  zasilania  (gniazdem) 
• znajdującym się poza pomieszczeniem, gdzie są wykonywane roboty zapewnić 

dostateczną wentylację przez otwarte okna lub przy wentylacji mechanicznej 
zapewnić co najmniej czterokrotną wymianę powietrza w ciągu godziny 

• nie rzucać narzędzi metalowych 
• przeciwdziałać możliwości wejścia osób z zapalonym papierosem do pomieszczenia, 

w którym jest wykonywana praca. 

Niedozwolone jest przebywanie ludzi ponad 4 godziny w pomieszczeniu malowanym 
farbami zawierającymi lotne rozpuszczalniki. 
W czasie robót z zastosowaniem łatwo palnych materiałów należy umieścić w widocznych 
miejscach wyraźne napisy ostrzegawcze. 
Wszelkie używane urządzenia elektryczne powinny być zabezpieczone przed możliwością 
porażenia prądem. Urządzenia zmechanizowane powinny być sprawne, okresowo 
kontrolowane; w czasie ich używania należy przestrzegać instrukcji obsługi.

INNE
Strefy szczególnie niebezpieczne znajdują się wokół  budynku w odległości od niego 
6.0 m dla prac na dachu. W ogólnie dostępnym miejscu powinna znajdować się apteczka 
pierwszej  pomocy oraz podręczny sprzęt  gaśniczy,  w widocznym miejscu (na tablicy 
budowy)  powinny  być  wypisane  numery  telefonów  alarmowych.  Organizacja  placu 
budowy powinna zapewniać sprawną i skuteczną komunikację a materiały budowlane 
składowane na nim muszą być w taki sposób by nie narazić osób tam przebywających na 
przypadkowe urazy i zniszczenie sprzętu.
Pracownicy  muszą  być  poinformowani  o  sposobie  informowania  o  zagrożeniu  i  w 
przypadku  powstania  wypadku  na  budowie.  W  widocznym  miejscu  muszą  być 
wywieszone numery telefonów alarmowych, z podaniem osób, które należy zawiadomić 
a w trakcie prac przynajmniej jeden telefon na placu budowy, lub w pobliżu musi być 
dostępny w celu zawiadomienia o wypadku czy awarii.

Kierownik budowy jest zobowiązany do opracowania planu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia. 

Mgr inż. Arch. Urszula Trepaszko

Informacja dotycząca planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
  Budynek  mieszkalny  wielorodzinny   z usługami przy  ul. Bankowej  9 i 11 w Policach  -  budynek nr F


